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Til folketingets skatteudvalg 
Vedr. menighedernes adgang til medlemmernes skattepligtige indkomst. 
 
 
De frie grundtvigske menigheder opkræver kontingent med en fast procentdel af medlemmernes 
skattepligtige indkomst. 
 
Menighedsrådet har hidtil kunnet få medlemmernes skattepligtige indkomst oplyst af det lokale 
skattecenter, når der forelå en gyldig bemyndigelseserklæring fra medlemmerne. Sådan er det i 
mange år gået smertefrit. Men i de senere år har flere skattecentre været uvillige til at udføre arbej-
det for os. Og sidst har nogle menigheder fået at vide, at det nu var sidste gang, at SKAT ville frem-
skaffe oplysningerne. 
 
SKAT henviser Menighederne til selv at skaffe sig oplysningerne via medlemmernes skattemappe. 
Problemet var bare, at så fik menighedsrådet adgang til at se hele årsopgørelsen for de enkelte med-
lemmer, hvilket langt de fleste medlemmer forståeligt nok nægter at være med til. 
 
For godt 1½ år siden bad foreningen SKAT om at lave en teknisk løsning, således at medlemmerne 
kunne nøjes med at give bemyndigelse til at lade menighedsrådet se deres skattepligtige indkomst i 
deres skattemappe – og kun den. 
    Dette har SKAT delvis imødekommet således, at medlemmerne nu kan nøjes med at give fuld-
magt til at se deres skattepligtige indkomst og formue (skatteattesten). Det er bedre end før. Men vi 
vil fortsat have mange medlemmer, der ikke vil give menighedsrådet adgang, når også deres for-
mueoplysning bliver vist.  
 
Endelig har menighederne mange ældre medlemmer, som ikke har computer eller kan bruge én.  
 
Derfor har vi følgende to ønsker, som vi meget vil bede politikerne hjælpe os med at få opfyldt: 
 
1. At der teknisk udfærdiges en løsning, således at det enkelte medlem via sin skattemappe kan give 
menighedsrådet bemyndigelse til at se deres skattepligtige indkomst – og kun den. 
 
2. At skattecentrene fortsat forpligtiges til at oplyse og videregive medlemmers skattepligtige ind-
komst, når der foreligger en gyldig bemyndigelse fra medlemmerne.  
    Denne ordning ønskes at fungerer således, at menighedsrådet sender SKAT en fil med medlem-
mernes cpr.-numre samt kopi af fuldmagter. Så returnerer SKAT filen med oplysning om de enkelte 
medlemmers skattepligtige indkomst.  
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